
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α    

της 6/2022 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  

  Στον Πολύγυρο, σήμερα τριακοστή πρώτη (31) του μηνός Μαΐου του έτους 2022, 

ημέρα Τρίτη και ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

τακτική  δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 6/16-5-2022 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ στο Δημοτικό Κατάστημα Πολυγύρου, 

σύμφωνα με την ΚΥΑ αρ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 23983/29-4-2022 (ΦΕΚ Β΄ 2137) 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αβέρη  Μαρία 15 Σιμώνης Ιωάννης 

2 Βορδός Χρήστος 16 Φυλαχτός  Χρήστος 

3 Γκογκούση Μαρία 17 Αβέρης Αθανάσιος 

4 Δήμητσας Παναγιώτης 18 Σφυρής  Ιωάννης 

5 Ζαγγίλας Δημήτριος 19 Τσινάς  Αργύριος 

6 Ζούνη Στυλιανή 20 Ανδρίτσιου Αικατερίνη 

7 Καμαργιώτου  Άννα 21 Κυργιαφίνης Δημήτριος 

8 Καραφουλίδης  Αναστάσιος 22 Καλλιμάνης Γεώργιος 

9 Κομπόγιαννος Χρήστος 23 Γιάννος Αναστάσιος 

10 Κυριάκου  Ιφιγένεια 24 Χριστιανού Αγγελική 

11 Ματέας  Γεώργιος 25   

12 Παπακωνσταντίνου Νικόλαος 26   

13 Σαράντη Μαρία 27   

14 Σιδέρης Νικόλαος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

 

1 Λιόντας  Γεώργιος 

2 Γκλάβας Γεώργιος 

3 Μπεχλιβανάκη Μαρία 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Κοινότητας Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης και ο 

Πρόεδρος της Κοινότητας Παλαιοκάστρου κ. Στυλιανός Κωστάρας   

 

Αριθμός θέματος : 11ο  Παραχώρηση απλής χρήσης αιγιαλού παραλίας, όχθης και 

παρόχθιας ζώνης ,υδάτινου στοιχείου θάλασσας, 

λιμνοθάλασσας, μεγάλων λιμνών και πλεύσιμων ποταμών.  

Αριθμός Απόφασης : 58  

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη, εκφώνησε το 11ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο Πολυγύρου κ. Χρήστο Βορδό, ο 

οποίος και ανέφερε τα εξής:  Για την απευθείας παραχώρηση, με αντάλλαγμα, του 

ΑΔΑ: ΨΡΧ0ΩΞΜ-4ΜΡ



2 

2 

 

δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού και παραλίας, με τη διαδικασία της δημοπρασίας σε 

παραλίες του δήμου μας, στα πλαίσια της ΚΥΑ 47458 ΕΞ 2020/15-05-2020 (ΦΕΚ Β' 1864/15-

5-2020 τεύχος Β΄)) και λαμβάνοντας υπόψη της τροποποίησης της νέα ΚΥΑ 56468 ΕΞ 

2020/05.06.2020 (ΦΕΚ 2198/05.06.2020 τεύχος Β’) αυτής, και λαμβάνοντας υπόψη της 

τροποποίησης της νέας ΚΥΑ 51872 ΕΞ 2021/29-4-2021 (ΦΕΚ 1798/29-4-2021 τεύχος Β’), και 

λαμβάνοντας υπόψη της τροποποίησης της νέας ΚΥΑ 49552 ΕΞ 2022/12.04.2022 (ΦΕΚ 

1952/19-4-2022 τεύχος Β’)προτείνονται προς ψήφιση οι παρακάτω παραλίες σύμφωνα και με 

τις εισηγήσεις των Συμβουλίων των Κοινοτήτων. Τα τετραγωνικά των θέσεων ορίζονται 

σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα από την απόφαση των Συμβουλίων των Κοινοτήτων και η 

διάρκεια μίσθωσης θα είναι ένα έτος μέγιστο χρονικό διάστημα. Θα ισχύσουν οι τιμές των 

προηγούμενων ετών ήτοι 11€/τμ. 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη την ΚΥΑ 47458 ΕΞ 

2020/15-05-2020 (ΦΕΚ Β' 1864/15-5-2020 τεύχος Β΄)), την τροποποίηση της νέα ΚΥΑ 56468 

ΕΞ 2020/05.06.2020 (ΦΕΚ 2198/05.06.2020 τεύχος Β’) αυτής, την τροποποίηση της νέας 

ΚΥΑ 51872 ΕΞ 2021/29-4-2021 (ΦΕΚ 1798/29-4-2021 τεύχος Β’), την τροποποίηση της νέας 

ΚΥΑ 49552 ΕΞ 2022/12.04.2022 (ΦΕΚ 1952/19-4-2022 τεύχος Β’, τις αποφάσεις των 

Συμβουλίων των Κοινοτήτων και μετά τον διάλογο που αναπτύχθηκε μεταξύ των μελών 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

• Την απευθείας παραχώρηση, με αντάλλαγμα, του δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού 

και παραλίας, με τη διαδικασία της δημοπρασίας σε παραλίες του δήμου μας, στα 

πλαίσια της ΚΥΑ 47458 ΕΞ 2020/15-05-2020 (ΦΕΚ Β' 1864/15-5-2020 τεύχος Β΄)) και 

λαμβάνοντας υπόψη της τροποποίησης της νέα ΚΥΑ 56468 ΕΞ 2020/05.06.2020 (ΦΕΚ 

2198/05.06.2020 τεύχος Β’) αυτής, και λαμβάνοντας υπόψη της τροποποίησης της νέας 

ΚΥΑ 51872 ΕΞ 2021/29-4-2021 (ΦΕΚ 1798/29-4-2021 τεύχος Β’) 

• Καθορίζει για τα έτη 2022-2023 τις παρακάτω θέσεις του αιγιαλού στην Δημοτική 

Ενότητα Πολυγύρου -παραλίες Γερακινής, Καλυβών  

 

ΜΕ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ 

1.Δημοτική Κοινότητα  Πολυγύρου Παραλία Γερακινής. 

 

 

τοποθέτηση ομπρελών, 

καθισμάτων & 

ξαπλωστρών στη παραλία 

Γερακινής 

200 τ.μ. Έναντι Μπαζάκου 

Αθανασίου 

X 451724.57 Y 4457862.15 

X 451725.89 Y 4457866.65 

X 451738.06 Y 4457862.41 

X 451752.08 Y 4457856.59 

X 451763.20 Y 4457851.30 

ΑΔΑ: ΨΡΧ0ΩΞΜ-4ΜΡ



 

 

X 451771.40 Y 4457846.54 

X 451769.02 Y 4457843.36 

X 451753.83 Y 4457851.46 

X 451741.82 Y 4457856.97 

X 451724.57 Y 4457862.15 

τοποθέτηση καντίνας στη 

παραλία Καλυβών 

15 τ.μ. Έναντι παιδικής χαράς 

Χ44908593 Υ4458672.57 

Χ449087.83 Υ4458668.33 

Χ449086.06 Υ4458666.56 

Χ449081.82 Υ4458670.80 

Χ449083.59 Υ4458672.57 

τοποθέτηση καντίνας 

στην παραλία Τρίκορφου 

15 τ.μ. Περιοχή Καλογέρου 

Λάκκος 

Χ 455758.63 Υ4456485.53 

Χ455761.58 Υ4456486.09 

Χ455762.51 Υ4456481.17 

Χ455759.56 Υ4456480.62 

τοποθέτηση καντίνας 

στην παραλία Τρίκορφου 

15 τ.μ. Περιοχή Καλογέρου 

Λάκκος 

Χ455514.03 Υ4456455.41 

Χ455520.53 Υ4456459.15 

Χ455521.53 Υ4456457.41 

Χ455515.03 Υ4456453.67 

 

 

  

Καθορίζει για τα έτη 2022-2023 με την διαδικασία της δημοπρασίας, τις παρακάτω θέσεις του 

αιγιαλού στην Κοινότητα  Μεταμόρφωσης  παραλίες Μεταμόρφωσης που θα χρησιμοποιηθούν για 

την τοποθέτηση ομπρελών, ξαπλώστρων, θαλασσίων σπορ πλην μηχανοκίνητων κατά την 

θερινή περίοδο από ιδιώτες επιχειρηματίες (επιτηδευματίες) αφού  τακτοποιηθούν  οικονομικά 

 

 

Τοποθέτηση ομπρελών, καθισμάτων & 

ξαπλωστρών  στη παραλία 

Μεταμόρφωσης δεξιά της προβλήτας 

62,69 τ.μ. Χ 466.207.80 Υ 4452795.20 

Χ 466208.06 Υ 4452789.38 

Χ 466218.91 Υ 4452790.17 

Χ 466218.38 Υ 4452795.99 

 

Τοποθέτηση ομπρελών, καθισμάτων & 

ξαπλωστρών  στη θέση «Ακτή 

Σαργκάνη» 

500 τ.μ. Έναντι ξενοδοχείου Blue 

Dolphin 

X 464503.25 Y 4452593.34 

X 464519.37 Y 4452589.71 

X 464526.01 Y 4452593.57 

ΑΔΑ: ΨΡΧ0ΩΞΜ-4ΜΡ



2 

4 

 

X 464533.71 Y 4452582.10 

X 464527.97 Y 4452568.60 

X 464509.16 Y 4452573.41 

X 464510.57 Y 4452581.44 

X 464502.01 Y 4452584.85 

X 464503.25 Y 4452593.34 

 

Καθορίζει για τα έτη 2022-2023 με την διαδικασία της δημοπρασίας, τις παρακάτω θέσεις του 

αιγιαλού στην Κοινότητα Ορμύλιας Παραλίες Ψακουδίων και Βατοπεδίου που θα 

χρησιμοποιηθούν για την τοποθέτηση ομπρελών, ξαπλώστρων, θαλασσίων σπορ πλην 

μηχανοκίνητων κατά την θερινή περίοδο από ιδιώτες επιχειρηματίες (επιτηδευματίες) αφού  

τακτοποιηθούν  οικονομικά                   

Τοποθέτηση ομπρελών, 

καθισμάτων & 

ξαπλωστρών 

195,74 τ.μ. Έναντι καταστήματος Όρη 

Παναγιώτη 

Χ456828.96 Υ4456364.51 

Χ456827.76 Υ4456385.22 

Χ456837.16 Υ4456385.84 

Χ456838.21 Υ4456364.64 

Τοποθέτηση ομπρελών, 

καθισμάτων & 

ξαπλωστρών 

150 τ.μ. Έναντι καταστήματος 

Βλανιάδη Ανδρέα 

Χ456871.61 Υ4456385.69 

Χ456886.35 Υ4456384.35 

Χ456885.55 Υ4456374.33 

Χ456870.86 Υ4456375.45 

Τοποθέτηση ομπρελών, 

καθισμάτων & 

ξαπλωστρών 

188,26 τ.μ. Έναντι καταστήματος 

Τσαμακδά Άννας 

Χ456784.27 Υ4456361.80 

Χ456782.56 Υ4456381.47 

Χ456791.99 Υ4456382.06 

Χ456793.95 Υ4456362.60 

Τοποθέτηση ομπρελών, 

καθισμάτων & 

ξαπλωστρών 

258,23 τ.μ. Έναντι καταστήματος 

Δαλδογιάννη Μάριου 

Χ456771.22 Υ4456360.72 

Χ456769.68 Υ4456380.64 

Χ456782.56 Υ4456381.47 

Χ456784.27 Υ4456361.80 

Τοποθέτηση ομπρελών, 

καθισμάτων & 

ξαπλωστρών Τοποθέτηση 

ομπρελών, καθισμάτων & 

ξαπλωστρών 

201,44 τ.μ. Έναντι καταστήματος 

Χατζήπαπα Βάιας 

Χ456719.52 Υ4456354.92 

Χ456718.73 Υ4456367.40 

Χ456724.04 Υ4456367.73 

Χ456723.73 Υ4456377.70 

Χ456724.72 Υ4456377.76 

Χ456725.04 Υ4456367.79 

ΑΔΑ: ΨΡΧ0ΩΞΜ-4ΜΡ



 

 

Χ456734.02 Υ4456368.37 

Χ456734.81 Υ4456355.88 

Χ456724.72 Υ4456377.76 

Τοποθέτηση ομπρελών, 

καθισμάτων & 

ξαπλωστρών 

165,20 τ.μ. Έναντι καταστήματος 

Χατζήπαπα Λάμπρου 

Χ456704.04 Υ4456352.92 

Χ456702.44 Υ4456365.32 

Χ456705.78 Υ4456365.75 

Χ456705.32 Υ4456375.85 

Χ456706.32 Υ4456375.98 

Χ456706.77 Υ4456365.88 

Χ456714.75 Υ4456366.91 

Χ456716.35 Υ4456354.52 

Τοποθέτηση ομπρελών, 

καθισμάτων & 

ξαπλωστρών 

271,52 τ.μ. Έναντι καταστήματος 

Μιχαηλίδη Δημήτριου 

Χ457087.69 Υ4456360.79 

Χ457073.87 Υ4456363.73 

Χ457071.08 Υ4456355.86 

Χ457084.28 Υ4456351.17 

Χ457081.61 Υ4456343.63 

Χ457068.40 Υ4456348.32 

Χ457062.19 Υ4456330.81 

Χ457074.82 Υ4456324.50 

Τοποθέτηση ομπρελών, 

καθισμάτων & 

ξαπλωστρών 

104,60 τ.μ. Έναντι καταστήματος 

Παρδάλη Χρήστου 

Χ456973.66 Υ4456379.21 

Χ456967.53 Υ4456379.62 

Χ456970.94 Υ4456362.11 

Χ456964.87 Υ4456363.01 

Τοποθέτηση ομπρελών, 

καθισμάτων & 

ξαπλωστρών 

310,26 τ.μ. Έναντι ξενοδοχείου Melissa 

Gold Coast 

Χ456914.71 Υ4456376.27 

Χ456949.90 Υ4456372.83 

Χ456949.90 Υ4456372.83 

Χ456949.10 Υ4456364.10 

Χ456949.10 Υ4456364.10 

Χ456913.12 Υ4456367.80 

Τοποθέτηση ομπρελών, 

καθισμάτων & 

ξαπλωστρών 

297,20 τ.μ. Έναντι καταστήματος 

Ναζλίδη Κωνσταντίνου 

X456973.36 Y4456375.84 

X456981.53 Y4456374.64 

X456978.81 Y4456356.48 

X456970.21 Y4456356.80 

X456989.12 Y4456373.36 

X456986.48 Y4456355.79 

Τοποθέτηση ομπρελών, 

καθισμάτων & 

ξαπλωστρών 

500 τ.μ. Έναντι ξενοδοχείου 

Crownwell Resort Sermily 

X 457024.642 

Y4456360.768 

X457061.280 

Y4456347.402 

ΑΔΑ: ΨΡΧ0ΩΞΜ-4ΜΡ



2 

6 

 

X457020.248 

Y4456348.724 

X457056.886 

Y4456335.358 

 

Τοποθέτηση ομπρελών, 

καθισμάτων & 

ξαπλωστρών 

500 τ.μ. Έναντι Δημοτικού 

αναψυκτηρίου Ψακουδίων 

X=457220.14 

Y=4456217.89  

X=457233.97 

Y=4456196.32  

X=457218.16 

Y=4456185.57  

X=457206.46 

Y=4456202.67  

X=457203.76 

Y=4456206.86 

Τοποθέτηση ομπρελών, 

καθισμάτων & 

ξαπλωστρών 

472,42 τ.μ. Έναντι ξενοδοχείου Bianco 

Olympico 

X462146.54 Y4453717.28 

462148.51 Y4453717.18 

X462153.43 Y4453715.95 

X462157.22 Y4453714.27 

X462169.95 Y4453711.59 

X462174.53 Y4453709.58 

X462180.34 Y4453705.12 

X462190.17 Y4453701.43 

X462193.66 Y4453701.37 

X462192.23 Y4453691.34 

X462189.87 Y4453693.70 

X462184.02 Y4453696.09 

X462179.35 Y4453697.46 

X462173.53 Y4453697.17 

X462172.68 Y4453696.70 

X462164.85 Y4453702.96 

X462159.16 Y4453704.99 

X462154.08 Y4453705.70 

X462150.01 Y4453704.85 

X462144.95 Y4453706.14  

                 

 

Η εγκατάσταση των ομπρελών και ξαπλωστρών θα γίνει κατόπιν υποδείξεων από υπαλλήλους 

του Δήμου. Η απόσταση μεταξύ ομπρελών και θάλασσας θα είναι πέντε (5) μέτρα.  

Καθορίζεται τέλος χρήσης έντεκα ευρώ ανά τετραγωνικό μέτρο (11,00 €/τ.μ.) για όλες τις 

παραλίες του Δήμου Πολυγύρου, όπως ο τελευταίος καθορισμός μισθωτικού ανταλλάγματος 

παραχώρησης απλής χρήσης αιγιαλού και παραλίας από την περιφερειακή Διεύθυνση 

Δημόσιας Περιουσίας Μακεδονίας - Θράκης. Χρονική διάρκεια παραχώρησης για τις 

απευθείας και τις κατόπιν δημοπρασίας παραχωρήσεις αιγιαλού έως 31.12.2022. Το 

ΑΔΑ: ΨΡΧ0ΩΞΜ-4ΜΡ



 

 

αντάλλαγμα υπέρ Δήμου (που αφορά το έτος 2022) ορίζεται να καταβληθεί κατά την 

υπογραφή της σύμβασης παραχώρησης. 

Επί της απόφασης ψήφισε ΛΕΥΚΟ το τακτικό μέλος της Ο.Ε. η αρχηγός της ελάσσονος 

αντιπολίτευσης η κ. Αγγελική Χριστιανού 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 58/2022 

 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 31-5-2022 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 

ΑΔΑ: ΨΡΧ0ΩΞΜ-4ΜΡ


		2022-06-06T11:23:34+0300
	Athens




